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 شناسی و آموزش کودکان استثناییاخلاق در روان

  :به ترتیب حروف الفبا  کنندگانتهیه

 دکتر نرگس ادیب سرشکی،

 دکتر معصومه پورمحمدرضای تجریشی، 

 دکتر گیتا موللی

 دکتر معصومه پورمحمدرضای تجریشی ای:نماینده گروه آموزشی در بسته تحول اعتلای اخلاق حرفه

 تعریف رشته 

 از یکی (Psychology & Education of Exceptional Childrenشناسی و آموزش کودکان استثنایی )روان
است که  (1)کودکان با نیازهای ویژه و در بر گیرنده تمامی مسائل مربوط به کودکان استثنایی روانشناسی رشته هایشاخه

دانشگاه کشور از طریق وزارت  11در حال حاضر در  ، متغیر است وتا کودکان تیزهوش هوشیتوانگستره آن از کودکان کم
پذیرد. کودکان استثنایی در بر گیرنده کودکانی است که از علوم، تحقیقات و فناوری در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو می

 نظر هوشی، حسی، جسمی، یادگیری، رفتاری یا ارتباطی با محدودیت مواجه هستند و به همین دلیل به آموزش ویژه و
های آنها کاهش یابد یا از بین برود. آموزش ویژه به معنای آموزش طراحی شده خدمات وابسته نیاز دارند تا محدودیت

 سازد. خاصی است که نیازهای غیرمعمول کودکان استثنایی را برآورده می

 دهد:گروه را پوشش می 11های تخصصی مربوط به استثنایی، حیطه کودکان آموزش و روانشناسی رشته

3مانده ذهنییا اصطلاح قدیمی عقب (IR) 2هوشی توانیهوشی )کم اختلال -1
(MR)  

  (SLD) 1اختلال یادگیری خاص -2

  (ADHD) 5اختلال کاستی توجه/ بیش فعالی -3

6های هیجانی و رفتاریچالش -1
 (EBC)  

  (ASD) 7طیف اتیسم هایاختلال -5

                                                           
1 . special needs 

2 . intellectual disability 

3 . mental retardation 

4 . specific learning disorder 

5 . attention deficit/hyperactivity disorder 

6 . emotional and behavioural challenges 

7 . autism spectrum disorder 
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1ارتباطی هایاختلال -6
(CD)  

2آسیب شنوایی -7
(HI)  

3بیناییآسیب  -8
(VI)  

1های شدید و چندگانهناتوانی -9
(MD)  

  (PD) 5های جسمیناتوانی -11

7استعدادهای درخشان )سرآمدی(و  6تیزهوشی -11
 (G&T)  

های کودکان استثنایی را بر آموزش همه گروهو تأسیس شد  1317ریزی آموزشی کودکان استثنایی در سال دفتر برنامه
تصویب مجلس شورای اسلامی به سازمان آموزش و پرورش کودکان استثنایی با  1371عهده داشت. این دفتر در سال 

تغییر نام یافت و امروزه مسئولیت آموزش و توانبخشی کودکان استثنایی و ارزیابی نوآموزان در بدو ورود به مقطع ابتدایی را 
المللی است که به منظور ینبزرگترین سازمان تخصصی ب (CEC) 8استثنایی کودکان المللیبین بر عهده دارد. انجمن

کند. انجمن کودکان استثنایی ایران نیز در توانی یا تیزهوش/ سرآمد تلاش میپیشبرد موفقیت کودکان و نوجوانان دارای کم
 زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شروع کرده است. 1386، فعالیت خود را در سال CECراستای اهداف 

کارکنان یک سازمان است که برای  اصول، ارزشها، رفتارها و روابطای از قوانین، نده مجموعهکدهای اخلاقی در بر گیر
بایستی ای است که متخصصان میشناسی، ارزشهای حرفهدستیابی به موفقیت، بسیار اهمیت دارد. منظور از اخلاق در روان

باشند. بدین ترتیب کدهای اخلاقی در  بندپایمتعهد و های بالینی، آموزش، پژوهش و نشر آثار علمی بدان در فعالیت
ای و علمی خود های حرفهکند فعالیتروانشناسی شامل اصول و استانداردهایی است که به متخصصان این رشته کمک می

نماید. یت میکنند حماشناسان با آنها کار میهایی که روانرا بر مبنای آنها انجام دهند افزون بر آن که از افراد و گروه
شوند توانی هستند مواجه میای و تخصصی خود به احتمال زیاد با افرادی که دچار کمروانشناسان در خلال فعالیت حرفه

این جمعیت  به خدمات مؤثر و متناسبدر چهارچوب اصول اخلاقی، هایی باشند تا بتوانند بایستی واجد صلاحیتبنابراین می
 ارائه دهند.  

 اخلاقی یا غیر اخلاقیزنی: برچسب

                                                           
1. communication disorders 

2 . hearing impairment 

3 . visual impairment 

4 . multiple  

5 . physical  

6 . talented 

7 . gifted 

8 . Council for Exceptional Children 
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رفته از زبان یونانی گ« استیگما»توانی پرداخته شده است. ریشه و کم« 1زنیبرچسب»های اخلاقی در روانشناسی به جنبه
شود که فرد در باره باشد، برچسبی تحقیرآمیز که موجب از بین رفتن ارتباط و مانع از آن میشده و به معنی برچسب زدن می

اصول اخلاقی در شناسی است. زنی در تضاد با ماهیت روانا دیگران گفتگو کند. بنابراین، برچسبنیازهای خودش ب
های شناس را به آگاه بودن و احترام گذاشتن به تفاوتو متخصصان روان شودپرداخته میتوانی های کمروانشناسی به جنبه

های لازم در باره سازد تا ضمن دستیابی به صلاحیتمتعهد میکند. همچنین، آنها را میو ملزم توانی ترغیب ناشی از کم
 ، به ارائه مؤثر خدمات در این حیطه بپردازند. توانیکمدرک و فهم مفهوم 

شناسان الزامی است احترام به شأن و جایگاه افراد و حقوق آنها برای یکی از اصول اخلاقی که رعایت آن برای روان
بایستی نسبت به تفاوتهای است. افزون بر آن، روانشناسان می آزادی اختیارراز داری و  دستیابی به حفظ حریم خصوصی،

توانی، زبان، پایگاه اجتماعی های جنسی، کمهای نژادی، مذهبی، گرایشفردی، فرهنگی، سنی، جنسیتی، هویتی، اقلیت
-وامل توجه نمایند. یک متخصص رواناین ع های پژوهشی بهاقتصادی آگاه باشند و به هنگام ارائه خدمات و انجام فعالیت

تواند نسبت به شایستگی و صلاحیت خود برای ارائه خدمات تخصصی و مشاوره شناسی از طریق آموزش و تجربه می
 های مرتبط نظارت داشته باشد. اطمینان حاصل نماید و بر ارجاع افراد به تخصص

توانی، بر شناسان، بعضی از استانداردهای اخلاقی در حیطه کمروان هایافزون بر الزام رعایت کدهای اخلاقی در فعالیت
های شناسی را به درک تفاوتورزد. در واقع، استانداردهای مذکور متخصصان روانجلوگیری از تبعیض و آزار افراد تأکید می

از این رهگذر بتوانند به ارائه خدمات کند تا توانی و احترام به آنها و پرهیز از تبعیض و اذیت ترغیب میافراد بر مبنای کم
این رشته  ایتوانی و واکنش مناسب به آن نقش اصلی در اخلاق حرفهرسد آگاهی از کممؤثر و مفید بپردازند. به نظر می

 کند. ایفا می تخصصی

 بررسی کند. آیا اساتیدهای اصلی حرفه روانشناسی این است که صادقانه نقش استیگما را در بین روانشناسان یکی از چالش
دارند؟  «توانیکم» اصطلاحبا عهده دارند برخورد دوستانه و راحت  را بر در سطوح عالیآموزش دانشگاهی که وظیفه ارائه 

تا آگاهی و دانش  دهدمی های دانشگاهی به اساتید فرصتدر کلاس «توانیکم»آیا حضور یک دانشجو یا مراجع دارای 
دانشجویان قرار دارد افزایش دهند یا حضور ایشان بر منابع و امکانات و تجهیزاتی که در دسترس  «توانیکم»خود را در باره 

  یا خیر؟از نگرش و رفتار استاد آگاهی دارد  «توانیکم»توان مطمئن بود دانشجوی دارای شود؟ آیا میتحمیل می

کند و توانی میائه واکنش مناسب در مقابل افراد دارای کمشناسی، متخصصان را ملزم به اراستانداردهای اخلاقی حرفه روان
-میای های حرفهشخصیتی آنها موجب جلوگیری از فعالیت برخی از مشکلاتچنانچه آنها نسبت به این موضوع آگاه باشند 

-متخصص روانبه فعالیت در این حرفه ادامه دهند. حتی اگر وجود مشکلات شخصیتی در یک نتوانند احتمال دارد و شود 

های ایشان شود وی موظف است در خصوص رفع مشکل خود مشاوره یا شناسی مانع از انجام درست وظایف و مسئولیت
ود نماید، یا آن را برای مدتی ای خود را محددریافت کند، ممکن است لازم باشد فعالیت حرفهو تخصصی ای کمک حرفه

 نظر کند. ای خود صرفحرفهالیت فعاز ادامه به حالت تعلیق در آورد، یا  معین

                                                           
1 . stigma 
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ای دارد در صدد دریافت خدمات مداخلهشناس را وا میزنی به عنوان متغیر مهمی است که روانبنابراین، استیگما و برچسب
است. افراد دارای  مد نظر قرار گرفتههای اخلاقی مراقبت از خود به میزان کمتر شناسی، جنبهبرآید اگرچه در حرفه روان

توانی دریافت کنند. یک توانی در ابراز نیازهای خود بسیار مشکل دارند زیرا بیم آن دارند که برچسب بیماری یا کمکم
های خود به گفتگو بپردازد حتی در مواقعی که ها و رنجکند در باره تجارب، چالششناسی به افراد کمک میمتخصص روان

کنند نسبت به این موضوع به اندازه کافی زنی را تجربه میته، برچسبشناس یا دانشجویان این رشسایر همکاران روان
 دهد.حساسیت به خرج می

با توجه به اهداف آموزشی، پژوهشی و درمانی که برای افراد دارای نیازهای ویژه وجود دارد در ذیل به راهنماهای بالینی در 
 شود:های اخیر پرداخته میحیطه

 راهنماهای بالینی در آموزش 

و مشکلات مربوط به ارائه  نیازهای ویژهیا الگوهای گوناگون در باره  1شناس به آگاهی از پارادایمهاالزام روان -1
 خدمت به آنها

نیازهای  افراد دارای نسبت بهواکنشهای هیجانی خود شناس به تلاش در زمینه بررسی عقاید و الزام روان -2
  ای ویرفهو تشخیص نحوه اثرگذاری آنها بر فعالیت ح ویژه

نیازهای ای در زمینه افراد دارای نسبت به فعالیت حرفهمهارتها و معلومات خود شناس به افزایش الزام روان -3
  مشاوره تخصصیارائه با گذراندن دوره کارآموزی، کارورزی، نظارت و  ویزه

  نیازهای ویزهشناس به آگاهی از قوانین حکومتی و استانی حمایت کننده از افراد دارای الزام روان -1

شناس به منظور دسترسی افراد دارای فراهم کردن محیط فیزیکی و ارتباطی عاری از موانع توسط روان -5
 شناسی به خدمات روان نیازهای ویژه

  نیازهای ویژهشناس به استفاده از زبان و کلام و رفتار محترمانه در مواجهه با افراد دارای الزام روان -6

و آگاه شدن نسبت به عوامل اثرگذار  نیازهای ویژهشناس به درک تجارب مشترک در افراد دارای الزام روان -7
 بر تجارب مذکور 

  نیازهای ویژهدارای زندگی افراد  موجود درتفاوتهای اجتماعی و فرهنگی شناس به آگاهی از الزام روان -8

نیازهای ها و درک نادرست محیط اجتماعی و ماهیت شناس به آگاه شدن از چگونگی تأثیر نگرشالزام روان -9
 بر رشد فرد در سراسر زندگی  ویژه

  ای ویژهنیازهخانواده افراد دارای  های پیش رو برایها و چالششناس به درک و فهم توانمندیالزام روان -11

                                                           
1 . paradigm 
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در معرض خطر بالای سوء استفاده قرار  نیازهای ویژهشناس به درک این نکته که افراد دارای الزام روان -11
 های مرتبط با سوء استفاده از ایشان دارند و ضرورت پرداختن به وضعیت

 نیازهای ویژهدر های کمکی های مرتبط با تکنولوژیشناس به آشنا شدن با تسهیلات و چالشالزام روان -12

 ارزیابیسنجش / راهنماهای بالینی در 

به  نیازهای ویژهشناس به در نظر گرفتن نتایج به دست آمده از ارزیابی و سنجش افراد دارای الزام روان -13
 های درون فردی های بین فردی و تفاوتای از تفاوتعنوان جنبه

نیازهای گیری قابل اعتماد و روا در سنجش و اندازههای ارزیابی معتبر، شناس به استفاده از روشالزام روان -11
 با توجه به هدف ارزیابی  ویژه

  نیازهای ویژهشناس به تطبیق یک شیوه ارزیابی و معتبر با نیازهای فرد دارای الزام روان -15

نیازهای های کمی، کیفی و کردارشناسی در ارزیابی موانع مرتبط با شناس به استفاده از ارزیابیالزام روان -16
  های ارزیابیو توجه به هر دو جنبه نقاط قوت و محدودیت ویژه

با  نیازهای ویژهشناس به رعایت عدالت در تفسیر اطلاعات به دست آمده از ارزیابی افراد دارای الزام روان -17
 ها و یکپارچه ساختن اطلاعات به دست آمده از منابع مختلف استفاده از به حداقل رساندن سوگیری

 اهنماهای بالینی در مداخلهر

و گسترش همکاری با افراد  نیازهای ویژهشناس به درک و فهم واکنش گسترده افراد نسبت به الزام روان -18
 های مختلف  ریزی و اجرای مداخلهو خانواده ایشان در زمان مناسب، و برنامه نیازهای ویژهدارای 

ای ایشان هنگام تأثیر زمینه و محیط شغلی بر فعالیت حرفه شناس به آگاه شدن از ساختار درمانی والزام روان -19
  نیازهای ویژهکار با افراد دارای 

بر افزایش بهبودی، کاهش استرس و  نیازهای ویژههای مرتبط با شناس به درک اهمیت مداخلهالزام روان -21
 های مختلف در مهارت بهبود نقص

، انسجام، نیازهای ویژه و حمایت ایشان از آزادی ارادهدارای  شناس به ترجیح دادن دیدگاه مراجعینالزام روان -21
 با کمترین محدودیت  نیازهای ویژههای مناسب برای افراد دارای انتخاب و جایگزینی

و پرداختن به  نیازهای ویژههای مرتبط با ارتقاء سلامت افراد دارای شناس به آگاه شدن از موضوعالزام روان -22
 آنها 

 متخصصان آموزش ویژهکدهای اخلاقی 
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رد و برتری متخصصان به منظور تقویت عملک (AASEP) 1آکادمی متخصصان آموزش ویژه امریکانامه اخلاقی آیین
، اصول و رهنمودهایی را ایجاد کرده است. اعضای این آکادمی باید بتوانند مسئولیت خود را در قبال کودکان با آموزش ویژه

نیازهای ویژه، والدین آنها، جامعه، سایر متخصصان و خودشان بشناسند. آکادمی مذکور طرفدار این ایده است که مجموعه 
های اصلی این حرفه ارزش به مذکور، نامه اخلاقیتواند در اعمال قضاوت تخصصی کمک کند و در آییناصول میاین 

 . استه که در بر گیرنده معیارهای رفتار اخلاقی به تصویب رسید AASEPشش اصل توسط  است. اشاره شده

 شناختی، جسمانی و اجتماعی کودکان با نیازهای ویژه های تحصیلی، روانپرورش توانایی. 1اصل 

 شناختی، جسمی و اجتماعی آنهاادغام یادگیری آموزشگاهی، روانآموزان از طریق ارتقاء رشد همه دانشالف: 

 شود.ای انجام میحرفهبه شأن و منزلت و ارزش کودکانی که با آنها کار  احترام گذاشتنب:  

خود، و آگاه شدن از نقاط قوت و ضعف به منظور ارزش قائل شدن برای هویت خود، کودکان با نیازهای ویژه  کمک بهج:  
 خودیادگیری با تجربه زندگی روزمره  دادنپیوند 

 ای و حمایتی برای کودکان با نیازهای ویژه از دانش تخصصی برای خلق یک محیط حرفه استفاده .2اصل 

 آموزاستفاده از دانش تخصصی برای ارتقاء موفقیت دانشالف: 

 های مبتنی بر درک قوی از تحول انسان و نظریه یادگیریایجاد و اجرای برنامهب: 

 ترین سطح موفقیتدستیابی به عالیآموزان جهت حمایت از منابع لازم برای دانش ج:

 د: تلاش برای تضمین دسترسی به اطلاعات، خدمات و منابع مورد نیاز کودکان با نیازهای ویژه

 ای های خود به منظور ایجاد تحولات تخصصی و حرفهتعهد به آموخته .3اصل 

 رود.به شمار می متخصصانآن به عنوان مبنای فعالیت  گسترششناسایی این موضوع که دانش تخصصی و الف: 

-ای انجام میحرفهها و احترام به ماهیت متقابل یادگیری بین خود و کودکانی که با آنها کار ب: شناخت مشکلات آزمودنی

 شود.

ای، کمک به انجام اشکال مختلف های متفاوت یادگیری انفرادی و مشارکتی به منظور توسعه حرفهج: دخالت در تجربه
 های خود  آموزشی به منظور بهبود فعالیتهای پژوهش

 ای خودفعالیت و تمرین در چهارچوب صلاحیت خود و گسترش و ارتقاء تخصص حرفه د:

                                                           
1 . American Academy of Special Education Professional 
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مربوط به خود از طریق آموزش، پرورش یا های های جدید و حفظ صلاحیت در حیطهه: تعقیب دانش از خلال پیشرفت
 ناشی از  نظارت و سوپرویژنی هایتجربهکسب 

 مند به فعالیت در حیطه کودکان با نیازهای ویژهاحترام و حمایت و همکاری با همکاران و سایر متخصصان علاقه .4اصل 

 الف: تشویق و پشتیبانی از همکاران خود برای ایجاد و حفظ استانداردهای بالا 

 های مربوط به آنهامشاغل و تخصصای و کار کردن با آنها برای حفظ تعاون با افراد در ب: احترام به متخصصان حرفه

 ای یا فعالیت سایر همکارانج: عدم آسیب رساندن به شهرت حرفه

 یک همکارهای تخصصی های بدخواهانه در باره صلاحیت، عملکرد یا ظرفیتد: عدم ارائه اظهارات نادرست یا عبارت

همکاری با والدین و جامعه کودکان دارای نیازهای ویژه از طریق اعتماد سازی و رازداری و محرمانه نگه داشتن  .5اصل 
 اطلاعات

 الف: همکاری با دفاتر یا عاملین اجتماعی برای استفاده از منابع و ایجاد خدمات جامع در حمایت از کودکان با نیازهای ویژه

های کودکان با با والدین کودکان دارای نیازهای ویزه و سایر اعضای جامعه به منظور پیشبرد برنامه تشریک مساعیب: 
 نیازهای ویژه

زندگی افرادی را که با آنها  دهیبر نحوه شکلج:  فهم این نکته که تنوع فرهنگی، پویایی خانوادگی، جنسیت، و اجتماع 

 گذارد.تأثیر میکنند همکاری می

 ای مهم برای تغییربه عنوان وسیلهبط بین افراد د: درک روا

واده آنها و استفاده از این دانش تخصصی فقط در دانش آنها در باره کودکان و خانماهیت اختصاصی و ویژه ه: احترام به 

 آموزانجهت منافع دانش

 آموزانپیشبرد بنیان فکری و اخلاقی دانش  .6اصل 

 شود.ایجاد اعتماد به آنها میالف:  شناسایی تعهداتی که موجب 

 هایی از جمله: معتمد بودن، مربی و طرفدار رشد و تحول بودنویژگی التزام بهب: 

 الگوهایی برای کودکان، جوانان و جمعیت عمومی نقش خود به عنوان ج: تشخیص 

 و مطابقت اعمال خود با آنها AASEPها، اصول اخلاقی، و استانداردهای اخلاقی د: آگاهی مستمر از رسالت، ارزش

با کودکان، والدین  ای و تخصصیحرفه برای حفظ بالاترین سطح تخصص، انسجام و صلاحیت به هنگام کار تلاش دائم ه:

 نان، متخصصان و تمامی افراد جامعهجوا
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 (CEC)انجمن کودکان استثنایی 

معرفی استانداردها بوده است. تاکنون،  1922 در سال از زمان تأسیسیکی از ابتکارهای اصلی انجمن کودکان استثنایی 

هایی که با هدف مختلف شود که بروز رسانی این استانداردها را بر اساس آخرین پژوهشانجمن کودکان استثنایی متعهد می

اخلاقی از   ای معلمان آموزش ویژه را به حمایتانجام شده است تضمین نماید. اصول اخلاقی و استانداردهای فعالیت حرفه

 کند. این مجموعه استانداردها به نه لایه یا دسته تقسیم شدهآموزان دارای نیازهای ویژه و خانواده آنها رهنمون میدانش

 است:

 :آموزان با نیازهای ویژه، و اقدامات های مناسب از دانشدر بر گیرنده آموزش انفرادی، ارزیابی آموزش و سنجش

 انضباطی مناسب هایاخلاقی از جمله: روش

 :برای معلمان توسط خودشان و حمایت از شرایط مناسب  در بر گیرنده معرفی تخصص مدارک تخصصی و اشتغال

 تأمین نیازهای فراگیران ویژه

 های جدید و لازم برای همگامی با روند بهترین اقداماتیادگیری مهارت ضرورت ای:توسعه تخصص حرفه 

 :و همکاری محترمانه بین همکارانتعامل برقراری  همکاران متخصص 

 :نیازهای معلمان کمکی برای آموزش مناسب و آماده سازی تکالیف و وظایف توجه به معلمان کمکی 

 ارتباط مناسب با والدین در باره هر چیز مرتبط با فرزندان آنها برقراری ها:والدین و خانواده 

 :دارای نیازهای ویژه استثنایی و آموزان دانش اصول اخلاقی در پژوهش هنگام کار بااستفاده از  پژوهش 

 :ها و اسناد و مدارک دقیقحفظ و نگهداری داده ضرورت مدیریت پرونده مراجع 

 :با کودکان مانند: تجویز دارو یا دارو درمانیمرتبط  ینیازهای غیر آموزش توجه به حمایت و پشتیبانی غیر آموزشی 

با در تشریک مساعی دهد که از نظر فرهنگی پاسخگو باشند و متخصصان یاد مینگاهی به این استانداردهای هفتگانه به 

ند تا اطلاعات حقوقی مهم ککمک می متخصصان. این استانداردها همچنین، به بپردازندتربیت فرزندان خود،  بهوالدین 

 تدابیر حفاظتی و امنیتی مربوط به والدین را یاد بگیرند.مانند حقوق و 

 مقدماتی و پیشرفتهسازی: مادهآاستانداردهای 

شود و در هفت لایه و های آموزش ویژه استفاده میبرنامهآماده سازی منظور استانداردهایی است که به طور گسترده در 

 دسته عبارتند از:

 های فردی در یادگیریپیشرفت یادگیرنده و تفاوت 

 های یادگیریمحیط 

 دانش محتوای برنامه درسی 

 ارزیابی و سنجش 



9 
 

 ریزی و راهبردهای آموزشیبرنامه 

 یادگیری تخصصی و اقدامات اخلاقی 

 همکاری 

همراه با عناصر اصلی که توصیف کننده دانش و مهارت  CEC آمادگی در حالی که هفت استاندارد اولیه و پیشرفته

ها، و واژگان، مداخلهها، از محتوا، موضوع CECایمن و مؤثر در سطوح مقدماتی و پیشرفته است، تخصصی برای فعالیت 

های آموزش ویژه از یکی از کند. تمامی برنامهاستفاده می برای تهیه استانداردهای آمادگیهای تخصصی محیط

کنند و از سوی مجموعه تخصصی مناسب اطلاع داده استفاده می CECسازی مقدماتی یا پیشرفته استانداردهای آماده

به  (TAG) 2و انجمن استعدادهای درخشان (NAGC) 1انجمن ملی کودکان سرآمد است که بیش از یک دهه شود.می

ای آموزش کودکان سرآمد را در سطوح مقدماتی و کنند تا استانداردهای آمادگی حرفهطور مشترک با یکدیگر فعالیت می

با راهنمای جدید شورای استانداردهای سرآمدی را تجدید نظر کردند تا  CECو  NAGC، 2112پیشرفته ارائه دهند. در 

 هماهنگ شود. (CAEP) 3تأیید اعتبار آمادگی مربیان
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